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YTTRANDE FRÅN HAPARANDA KOMMUN 

Haparanda kommun lämnar inga särskilda synpunkter på remissunderlaget SOU 2025:6. 

 

Betänkandet förtydligar på ett förtjänstfullt sätt för ärendet aktuella författningars innebörd och 
rätar därmed ut missförstånd och otydligheter. 

 

Haparanda kommun önskar dock särskilt: 

 

 

o Lyfta personalförsörjning utifrån gränsproblematiken på de orter där denna existerar. En 
gemensam utredning och vidare samverkan med våra grannländer om fördelningen av 
hälso- och sjukvårdspersonal vid höjd beredskap välkomnas. I vår kommun är 
exempelvis 20% av tillsvidareanställda sjuksköterskor finska medborgare, i andra 
yrkesgrupper betydligt fler. I den händelse Finland beslutar om motsvarande allmän 
tjänsteplikt drabbar det vår verksamhet hårt. Detta är en intressekonflikt som inte kan 
lösas på kommunal nivå, varför Haparanda kommun i alla sammanhang som bjuds 
ständigt vill uppmärksamma detta behov och att det tas i beaktande även på nationell 
nivå. 

 

o En systematiserad samrådsprocess för effektiv hantering av intressekonflikter, där en 
etablerad bedömningsstandard och praxis ger en viss förutsägbarhet och motverkar att 
liknande fall ges olika bedömningar. 

 

o Framhålla behovet av att vidare utreda kommuners och regioners möjligheter att 
personalförsörja under höjd beredskap samt finansieringsalternativ för detta. 

 

o Understryka behovet av att se över lagstiftningen om skyldigheter för näringsidkare och 
arbetsmarknadsorganisationer att delta i totalförsvarsplaneringen. Förutsättningar för 
detta behöver utvecklas. Förhållandet och behoven härvid har även belysts i SOU 
2024:65 Kommuners och regioners grundläggande beredskap inför kris och krig.  

 

 

Remissvar av Haparanda kommun avseende – SOU 2025:6 ”Plikten kallar! 
En modern personalförsörjning av det civila försvaret” 

 

Yttrandet har fattats av kommunstyrelsen, Haparanda kommun 

mailto:kommunen@haparanda.se

